Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

«О создании Центра
Общероссийского общественно
государственного Движения детей и
молодежи «Движение первых» на
базе МБУДО «Дом детского
творчества»

На основании Федерального закона от 14 июля 2022 года № 261 - ФЗ «О
российском движении детей и молодежи», подпункта «а» пункта 5 перечня
поручений Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № Пр-
173ГС, в соответствии с письмом Правительства Иркутской области от
26.12.2024г. № 02-40-15632/24 «О деятельности Центров Движения Первых»,
руководствуясь статьями 28, 55 Устава муниципального образования город
Усолье-Сибирское

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования детей «Дом детского творчества» центр
Движения Первых (воспитательное пространство для реализации целей и
задач Программ Движения Первых в соответствии с Федеральным
законом от 14 июля 2022 года № 261 - ФЗ «О российском движении
детей и молодежи»);

2. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования детей «Дом детского творчества», Аникееву-Борну Ф. В.,
обеспечить работу Центра Движения Первых в учреждении без
структурных, ресурсных, штатных изменений;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
первого заместителя мэра - начальника управления по социально -
культурным вопросам администрации города Усолье - Сибирское,
Панькову Л.Н.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

Подготовил:
Н.О. Паршина

Согласовано:
Начальник юридического отдела

Начальник отдела образования

М.Ш. Суханова

Ю.Г. Домашенко